






5. FiSkEVEtt

Fiskevett.
Fiske är en rolig och spännande aktivitet som de flesta kan göra och 

tycker är roligt. Även om fiske är ganska fritt i Sverige finns det vissa 

saker du bör känna till innan du drar ut och fiskar. Säkerhet kring 

vatten, hantering av fisk, lokala fiskeregler och information om 

allemansrätten är exempel på sådant du hittar i det här kapitlet.

Fiske i Skellefteå kommun.

Det finns 1500 sjöar, fem stora älvar och cirka 40 
mil kuststräcka i Skellefteå kommun.

Fisket i havet kostar inget. För att fiska i andra 
vatten krävs det i regel att man löser fiskekort 
som säljs av lokala fiskevårdsområden. Dessa 
föreningar sköter om vattnen och ser till att fisket 
fungerar bra. Pengarna från fiskekort används till 
fiskevård.

Vilka fiskeregler som finns varierar mellan olika 
områden. Du måste själv ta reda på vad som gäl-
ler där du ska fiska. Reglerna kan du oftast läsa 
på fiskevårdsområdets hemsida, i broschyrer eller 
på informationstavlor i området. 

För mer information om fiske i Skellefteå: 
www.skelleftea.se/fiske

Fiska ansvarsfullt.

För att fiskarna i våra vatten ska räcka och finnas 
kvar även i framtiden bör du inte fiska upp mer 
fisk än du själv behöver. Regler och bestämmel-
ser sätts för att skydda våra fiskbestånd. En del 
fiskeregler gäller enligt svensk lag medan andra 
är lokala regler. Fisketillsyn förekommer i de flesta 
fiskevårdsområden. Bryter du mot gällande regler 
kan du få böter.

Fiskar du tänkt ta med hem för att äta ska hante-
ras på ett bra sätt och snabbt avlivas. Döda fisken 
genom att slå den hårt i huvudet några gånger. 
Sikta mellan ögonen. Ska fisken släppas tillbaka 
ska den hanteras varsamt så att den inte tar skada. 
Utsätt inte fisken för onödig stress och kroka lös 
den försiktigt. Blöder fisken från gälarna eller har 
tagit mycket skada kan det vara bäst att avliva 
den. Skona småfisken så att de hinner växa sig 
tillräckligt stora för att leka.

ViSStE DU Att?

Det finns många föreningar som håller på 

med fiske. Lokala sportfiskeklubbar, fiske-

vårdsområden och rikstäckande organisatio-

ner som SportFiskarna eller Unga Sportiska-

res förbund. Att dela ditt fiskeintresse med 

andra är både roligt och lärorikt. 

Vill du veta mer om detta kan du kontakta 

Skellefteå kommuns fiskekonsulent.
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Lejonströms fiskevårdsområde.

Fisket förvaltas av Lejonströms fiskevårdsområde. 
Området sträcker sig från Mobackendammen till  
Ytterholmen. Observera att fiskeförbud råder 
närmast dammen. För att fiska i området krävs 
fiskekort.

Fiskekort kan köpas från turistbyrån, Cykel & 
fiskecenter, Skellefteå Camping med flera.

Fredningstider. 
Öring får inte fiskas under perioden 15/9 – 14/10.
Övriga arter får fiskas hela året.

Minimimått. 
Öring 35 cm 
Harr 30 cm 
Lax 50 cm

Mer information på fiskevårdsområdets hemsida: 
www.svenskfiskevatten.se/skelleftea

Skellefteälven nedströms Lejonströms 
fiskevårdsområde.

Inget fiskekort krävs på sträckan mellan Lejon-
ströms fiskevårdsområde och havet. Gränsen går 
vid Ytterholmen uppströms Parkbron.

 
Fredningstider. 
Öring får inte fiskas under perioden 15/9 – 14/10.
Övriga arter får fiskas hela året.

 
Minimimått. 
Öring  35 cm 
Harr  30 cm 
Lax  50 cm

Observera att lokala regler och bestämmelser kan förändras över tid.

Lokala bestämmelser.

Fiskeregler finns för att kontrollera så att vi inte fiskar upp mer fisk än 
våra vatten klarar att producera. Det är din skyldighet som fiskare att veta 
vilka regler som gäller där du fiskar. Pengar från försäljning av  
fiskekort används för att vårda och utveckla fisket i området.
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klintforsåns nedre fiskevårdsområde.

Gränsen för fiskevårdsområdet går vid mynnin- 
gen där Klintforsån rinner ut i Skellefteälven.

Fiskekort krävs. Kan köpas från turistbyrån, Cykel 
& fiskecenter samt lokala återförsäljare.

ALL öring och harr ska återutsättas. 
 
Fredningstider. 
För att freda harr och öring under leken är det  
totalt fiskeförbud i Klintforsån under perioderna  
10/5 -10/6 samt 15/9 -14/10.

Förbjudet att fiska med mask och andra naturliga 
beten. Endast fiske med enkelkrok utan hulling. 

Mer information på fiskevårdsområdets hemsida: 
http://klintforsansnedre.skelleftea.org/index.html

Bjurån.

Fisket förvaltas av Kvistforsens fiskevårdsområde. 
För att fiska i området krävs fiskekort. Fiskekort 
kan köpas bland annat på turistbyrån och Cykel 
& fiskecenter. 
 
Fredningstider. 
Öring får inte fiskas under perioden 15/9 – 14/10.
Övriga arter får fiskas hela året. Skona småfisken. 
 
Minimimått. 
Harr 30 cm 
Öring 35 cm 
Lax 50 cm

Mer information på fiskevårdsområdets hemsida: 
www.svenskfiskevatten.se/skelleftea

Observera att lokala regler och bestämmelser kan förändras över tid.
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5. FiSkEVEtt

Snabbt tillbaka i vattnet.
Fisk tål inte luft och sol så bra. Skynda dig därför 
att få tillbaka fisken i vattnet så snabbt som möj-
ligt. Bäst är att hålla kvar fisken i vattnet medan 
du lossar kroken.

Hantera fisken varsamt.
Fiskar har slemhinnor på sina fjäll och är känsliga 
för beröring, försök därför att röra fisken så lite 
som möjligt. Använd helst en håv med skonsamt 
nät. Blöt dina händer innan du tar i fisken. 
Om du måste lyfta fisken är bästa sättet att ta 
tag med en hand runt stjärtspolen framför stjärt-
fenan. Den andra handen hålls som stöd under 
fiskens mage. Detta stöd bör du även ge om du 
lyfter fisk i käken med så kallat ”gälgrepp”. 
Tänk på att fiskens käke inte är gjord för att klara 
hela fiskens vikt fritt hängande i luften. Gör du 
gälgreppet fel kan du skada fisken.

kroka av fisken försiktigt. 
Var försiktig när du ska ta loss kroken. Tång eller 
peang är bra verktyg både för dig och fisken. De 
gör det lättare att nå kroken om den sitter långt 
inne i fiskens mun. Då kommer du snabbt och 
enkelt åt att nypa fast kroken och lossa den.

Hjälp fisken att piggna till. 
En trött eller medtagen fisk måste få hjälp att 
återhämta sig ordentligt innan den släpps. Håll 
fisken runt stjärten, sänk ner den i vattnet och för 
fisken framåt så att vatten passerar gälarna och 
den kan andas. Ryck inte fisken bakåt eftersom 
fiskens gälar kan ta skada, de inte är gjorda för 
att fisken ska simma bakåt.

Undvik kyla. 
Fiskar är väldigt känsliga för kall vinterluft. Håll 
fisken under vattenytan om det är kallt ute,  
annars kan den tunna vattenhinnan på fiskens 
ögon frysa och fisken får synskador. Fisken kan 
även få köldskador på sina slemhinnor.

Fler drömfiskar. 
Släpper du tillbaka drömfisken kan du eller någon 
annan kanske fånga den igen när den blivit ännu 
större. Fler drömfiskar åt alla helt enkelt.

Att släppa tillbaka fisk i vattnet. Catch & release-metoden.
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Du Får:

•	  Gå, cykla och rida nästan överallt, även på  
 privata vägar. Men gå inte för nära någon  
 annans hus och stäng grindar du öppnat.

•	  Fiske ingår inte i allemansrätten. Det kräver  
 ofta tillstånd av markägaren eller fiskekort från  
 fiskevårdsområdet. Fisket är fritt I havet och i  
 Sveriges fem största sjöar.

•	  Tälta en natt utan markägarens tillstånd

•	  Bada, åka båt och gå iland, bara man inte gör   
 det för nära någons bostad eller stuga.

•	  Plocka blommor, bär och svamp.

•	  Göra upp en eld. Var försiktig och elda inte   
 om det är eldningsförbud. Vilket det är  under 
torrperioden på sommaren. Elda inte direkt på 
berghällar eftersom de kan spricka.

Du får intE:

•	  Gå över någon annans gård, trädgård,  
 plantering eller odlad mark. Gäller även åkrar.

•	  Köra bil, motorcykel eller moped i naturen.  
 Inte heller på stigar, motionsspår, vandrings- 
 leder eller parkvägar.

•	  Elda vid torrperiod och eldningsförbud. Elden  
 kan spridas med vinden och starta en skogs- 
 brand. Elda försiktigt och släck ordentligt  
 innan du lämnar platsen.

•	  Skada träd eller buskar, till exempel för att ta  
 ved till en brasa.

•	  Plocka frukt, bär, grönsaker eller något som  
 växer på någon annans gård, tomt, trädgård  
 eller åker.

•	  Skräpa ner. Djur och andra människor kan  
 skära sig på glas och burkar. Nedskräpning  
 skadar naturen. Ta med dig skräpet hem och  
 kasta i soporna. Hjälps vi åt att hålla naturen  
 skräpfri blir det trevligare för alla.

•	  Jaga, störa eller skada djur. Du får inte heller  
 röra fågelägg eller på något sätt störa djurens  
 ungar i deras bon.

•	  Låta hundar springa lösa i naturen. De kan  
 skrämma eller skada vilda djur. Det är bäst är 
att ha hunden kopplad.

Allemansrätten.

”inte störa – inte förstöra” Det är huvudregeln i allemansrätten. i Sverige 
har vi förmånen att få vandra och röra oss ganska fritt i naturen, även om 
det är någon annan som äger marken. Denna rättighet kallas allemans-
rätten och är en viktig del i den svenska kulturen. Vistas du i naturen 
måste du visa hänsyn. Du får inte skada naturen, störa djur eller männis-
kor eller förstöra något som någon annan äger.

VISSTE DU ATT?

Nationalparker och naturreservat är om-
råden där naturen är extra känslig. Här 
gäller hårdare regler än de i allemans-
rätten. Följ skyltning och gällande regler 
för området.
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•	 I båten. 
- Använd alltid flytväst, även om du är en  
   duktig simmare. 
- Sitt ner och placera dig så att båten är i  
   balans. 
- Var inte fler i båten än den är anpassad för. 
- Stanna vid båten om du faller i vattnet. 
- Ha alltid något mellan dig och den  
   nödställde, detta kallas ”den förlängda  
   armen”. 
- Ta upp den nödställda i aktern (längst bak)  
   på båten. 
- Är du i nöd så ropa på hjälp och vifta  
   långsamt med armarna över huvudet. 
- Ha alltid öskar, ankare, livlina och en extra  
   åra eller paddel i båten. 

•	  Vid vattnet. 
- Man ska ha stor repekt för vattnet, en      
   olycka kan hända snabbt. 
- En flytväst kan rädda ditt liv. 
- Om du faller i strömmande vatten, simma      
   med strömmen och ta dig i land längre ner. 
- Kämpa inte mot strömmen. 
- Andas och simma lugnt. Då orkar du      
   simma längre. 

Säkerhet på is.

•	  Snö ovanpå isen garanterar INTE att isen är  
 säker att gå på, även om någon gått där förut. 

•	  Kunskap - Olika isar har olika hållbarhet. Isen  
 ser inte likadan ut överallt. Lär dig isens svaga  
 punkter och testa isen med ispik innan du går  
 ut på den.

•	  Utrustning - Det är viktigt att du har lämplig  
 utrustning. Ta med dig: isdubbar, ispik,  
 räddningslina och flythjälp.

•	  Sällskap - Ha alltid en kamrat (utrustad med  
 räddningslina) med dig på isen. Det är inte  
 säkert att du själv klarar att ta dig upp ur en  
 vak, även om du har isdubbar.

•	  ”Vass, brygga, bro, udde, utlopp, inlopp, sund,  
 grund, vindbrunn”. Vid dessa platser är isen  
 ofta svag för att vattnet under är i rörelse.

•	  Är du varmt klädd och andas lugnt får du mer  
 tid att ta dig upp ur vattnet om du faller i.

•	  Ska du ut på vattnet bör du alltid meddela var  
 du ska och när du tänkt komma hem. Ifall en 
olycka sker kommer hjälpen snabbare.

Säkerhet vid sjö, älv och på is.

när du fiskar befinner du dig i en miljö som kan vara farlig. Varje år 
drunknar många personer under fisketurer. Även om du är simkunnig 
kan oförutsedda saker ske som gör att du hamnar i en farlig situation. 
Din båt kan välta, isen brista eller att du halkar på en hal sten och faller i 
älven. Att kunna säkerhet på is och kring vatten kan vara skillnaden mel-
lan liv och död för dig, dina vänner eller andra som hamnar i nöd.  

Foto: Bengt Olsson / SportFiskarna

Foto: Bengt Olsson / SportFiskarna
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Lokala fiskeutflykter.
i Skellefteå är det närmaste fiskevattnet aldrig långt borta. Det finns 

många bra platser för fiskeutflykter i ditt närområde. tipsen visar 

bra fiskeplatser som ofta har grillplats och vindskydd i närheten. Vill 

du tillaga din fångst ute i naturen hittar du även ett enkelt recept 

för detta. Du kan även se packlistor för den utrustning som behövs 

till fisket. Det har aldrig varit så lätt att ge sig ut och fiska.

Fiske är så mycket mer än bara fångsten. 
Det är upplevelsen att vara ute i naturen, 
att umgås med kompisar runt en brasa eller 
utmaningen i att lyckas fånga fisk.

I Skellefteå är naturen alltid nära. Vi har 
många fantastiska fiskevatten i våra sjöar,  
älvar och hav. På många av dessa platser 
finns dessutom fina vandringsleder, grillplat-
ser och vindskydd iordningställda. Allt detta 
gör att utflykter i naturen aldrig är krångligt 
i Skellefteå. Det finns massvis med vatten att 
testa fiskelyckan och oändligt natursköna 
platser att utforska.

Både från kommunen och föreningslivet 
arbetas det aktivt med att förbättra möjlig-
heterna och tillgängligheten till naturen och 
fisket. Tack vare allemansrätten kan vi röra 
oss i naturen utan några större bekymmer. 
Men kom ihåg att det kan krävas ett fiske-
kort för att fiska och att det även kan finnas 
fiskeregler som du bör känna till.

6. LokALA FiSkEUtFLyktEr

Foto: Bengt Olsson / SportFiskarna
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Fiskeutflykter i Skellefteälven.

Det finns många bra fiskeplatser i området kring Skellefteå, vilket 
du sett på sidorna över lokala fisketips tidigare i denna pärm. 
Här kommer förslag på fiskeutflykter i närområdet. tipsen är till 
för att ni enkelt ska kunna åka ut på en fisketur väl förberedda 
med allt som behövs. ni vet väl om att det finns mycket  
utrustning för fiske och friluftsliv att låna av fritidskontoret? Så 
vad väntar ni på? åk ut och fiska!

6. LokALA FiSkEUtFLyktEr

Öringfiske vid ”Elevhemmet”.

I anslutning till det gamla elevhemmet på Anders-
torp finns en av ”Schtaans” hetaste fiskeplatser 
för havsöring. Här kostar det inget att fiska. Bra 
fiskeperioder är under april, maj samt oktober 
månad. 
Det är begränsat med utrymme och fiskeplatser. 
För att inte fastna i varandra bör man därför inte 
vara mer än tre fiskande samtidigt.
Bra beten är skeddrag, spinnfluga och tackel för 
bottenmete med räka eller bläckfisk.

Kasta rakt ut. Låt betet driva med strömmen in 
mot land. Lätta lyftningar i spöet sätter rörelse på 
ditt bete. 

 
 
Fisken står i regel nära botten och det är där du 
bör fiska. Känner du aldrig botten med ditt bete 
så byt ut kastvikten eller draget mot ett tyngre 
alternativ. Lämplig betesvikt är 20 till 40 gram.

Packlista: 
- Spinnspö 
- Skeddrag, spinnflugetackel, tackel för  
  bottenmete med räka eller bläckfisk. 
- Stövlar och flytväst 
- Håv och kroklossare 
- Fika

1

1

ABBORRE

GÄDDA

PARKERING

ELDPLATS VINDSKYDD

HARR

LAX

ÖRING

TOALETT VINDSKYDD/
ELDPLATS
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Fiske från Fiskebryggan vid Medlefors.

Med spinnspö kan du fiska efter lax, öring och 
harr på en av stans mest lättillgängliga fiskeplat-
ser. Fiskebryggan är anpassad för rörelsehindrade. 
Härifrån når du ett flertal ståndplatser för lax och 
öring. Området kring bryggan har även flera bra 
fiskeplatser längs strandkanten.

Variera kastlängden så att du fiskar av nya platser 
för varje kast. Huggen brukar komma längs djup-
kanten som går nära land, korta kast kan därför 
vara effektivt.

Kasta rakt ut. Låt betet driva med strömmen in 
mot land. Lätta lyftningar i spöet sätter rörelse på 
ditt bete. 

Fisken står i regel nära botten och det är där du 
bör fiska. Känner du aldrig botten med ditt bete 
så byt ut kastvikten eller draget mot ett tyngre 
alternativ. Lämplig betesvikt är 20 till 40 gram.

Packlista: 
- Fiskekort 
- Spinnspö 
- Skeddrag, spinnflugetackel, tackel för  
  bottenmete med räka eller bläckfisk. 
- Stövlar och flytväst 
- Håv och kroklossare 
- Fika 

2

1

1

ABBORRE

GÄDDA

PARKERING

ELDPLATS VINDSKYDD

HARR

LAX

ÖRING

TOALETT VINDSKYDD/
ELDPLATS
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Abborre i paket
En abborre per person

1-2 msk smör eller margarin,  
persiljekvistar, salt 

Rensa abborrarna men fjälla dem inte. 

Salta fisken väl både in- och utvändigt, 
fyll den med persilja och en klick smör.

Bred smör på aluminiumfolie. Lägg ab-
borren på foliet och vik ihop paketet väl.

Stek fisken i folien på glöden i en brasa 
eller i ugn, vid 275 grader i 15–25 
minuter beroende på fiskens storlek.

Paketet öppnas först på tallriken. Är ni 
utomhus är det trevligt att äta direkt ur 
paketet.

Snabbt och gott.

6. LokALA FiSkEUtFLyktEr
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